АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 м284—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
01.06.2022 Ж1219-па «Об изменении
существенных условий контрактов,
заключенных для обеспечения нужд
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>

В соответствии с ч. 65.1 ст. 112 Федерального закона от 05.04.2013
ЗЧ 44-Ф3 <О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальньих нужд», на основании ст. 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
01.06.2022 М. 1219-па «Об изменении существенных условий контрактов,
заключенных для обеспечения нужд городского округа «Город Южно
Сахалинск» (далее — постановление) следующие изменения:

1.1. В пунктах 1 и З цифры «2024)> заменить цифрами ((2025)>;
1.2. Подпункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Устанавливает и (или) увеличивает размер аванса в пределах

размеров, установленных распоряжением администрации города Южно
Сахалинска от 18.01.2024 Кi 14-р «О мерах по реализации решения Городской
думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2023 М9 1285/ббвн-23-б <Ю бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов».».

2. Внести в Порядок изменения существенных условий контрактов,
заключенных до 1 января 2024 года для обеспечения нужд городского округа
«Город Южно-Сахалинск», по соглашению сторон, если при исполнении таких
контактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства,
ачекущие невозможность их исполнения, в том числе в связи мобилизацией в

2

Российской Федерации, утвержденный постановлением, следующие

изменения:
2.1. В наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2.2. В пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2.3. Пункт б дополнить предложением, следующего содержания:

«Прекращение процедуры рассмотрения поступившего обращения

осуществляется на основании письма Заказчика об отзыве обращения.».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете хЮжно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на вице-мэра города Южно-Сахалинска (данилов В.В.).

Мар города С.А.Надсадин